

Ad 14

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Członek Komisji Artur Maciej Żukowski zapytał jaki jest stan zaawansowania działań w zakresie opracowania dokumentacji na ul. Wierzbową.

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta informuje, że były przeprowadzone trzy nieskuteczne postępowania przetargowe dotyczące opracowania przedmiotowej dokumentacji projektowej. Złożone oferty przekraczały wartość zabezpieczonych środków finansowych.

Ponadto Burmistrz Miasta informuje, że w dniu 5.06.2024 r. Miasto Bielsk Podlaski zwróciło się z pisemnym zapytaniem do Polskich Kolei Państwowych S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Warszawie o możliwości przejęcia gruntów pasa kolejowego (działka 59/17) na poszerzenie zaplanowanej rozbudowy drogi na długości ok. 1500 m i maksymalnej szerokości 9 m w oparciu o specustawę drogową za należnym odszkodowaniem. Burmistrz Miasta oczekuje na zajęcie stanowiska PKP S.A. w przedmiotowej sprawie.

Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Członek Komisji Mirosław Gołębiowski poprosił o przedstawienie dodatkowej informacji w zakresie wykonania systemu monitoringu miejskiego, który zostanie zrealizowany w ramach zadania „Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych w Bielsku Podlaskim poprzez budowę oświetlenia i systemu monitoringu miejskiego”. Jaki jest zakres rzeczowy monitoringu? Kto będzie obsługiwał system monitoringu od strony technicznej?

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta informuje, że zakres rzeczowy ww. zadania polegać będzie na budowie oświetlenia (9 szt. opraw i 7 szt. słupów) na terenie placu zabaw przy ul. Rejtana oraz budowie monitoringu poprzez montaż 15 szt. kamer na terenie objętym projektem, a mianowicie:

1. Teren placu zabaw przy ul. Rejtana – montaż 3 szt. kamer;
2. Teren zieleni przy ul. Jagiellońskiej – montaż 3 szt. kamer;
3. Park Królowej Heleny – montaż 6 szt. kamer;
4. Park Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski – montaż 3 szt. kamer.

Zakupiony zostanie również rejestrator obrazu monitoringu miejskiego, który zostanie umieszczony w budynku Urzędu Miasta Bielsk Podlaski.

Obsługa systemu monitoringu będzie po stronie Miasta Bielsk Podlaski. System nie będzie wymagał śledzenia na bieżąco obrazu z zamontowanych kamer. Nagrania z monitoringu będą przechowywane w budynku Urzędu Miasta oraz udostępniane w razie konieczności na wniosek policji lub innych uprawnionych do tego służb.

Ponadto w ramach projektu zaplanowane zostały 4 spotkania w formie warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży dotyczące zagrożeń, które mogą spotkać je w miejscach publicznych i metody postępowania w przypadku zetknięcia się z nimi. Omówione zostaną zagrożenia związane z cyberprzestępstwami oraz korzystaniem przez młodzież z Internetu.

Członek Komisji Stanisław Charyton zaproponował rozważenie możliwości zainstalowania fotopułapek w miejscach największej dewastacji mienia, np. przystanków.

Stanowisko Burmistrza Miasta

Burmistrz Miasta informuje, że przedmiotowa propozycja jest godna uwagi. Wskazany przez Radnego kierunek działań w celu realnego ograniczenia dokonywanych aktów wandalizmu w naszym mieście Burmistrz Miasta uważa za trafny i właściwy. Niewątpliwie zakupienie i wykorzystanie kilku przenośnych kamer do monitorowania najbardziej newralgicznych miejsc na terenie miasta, zdecydowanie zwiększy wykrywalność sprawców zdarzeń niepożądanych.

W związku z powyższym Burmistrz Miasta informuje, że możliwość praktycznego zastosowania ww. rozwiązań pod kątem technicznym jak i finansowym będzie poddana analizie.

Komisja Finansów i Budżetu Miasta

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.